平成28年11月９日

各　位

上場会社名 三井住友建設株式会社

代表者 代表取締役社長　新井　英雄

（コード番号 1821）

問合せ先責任者 経理部長　北原　和明

（ＴＥＬ 03-4582-3026）

平成29年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

　平成28年５月13日に公表しました平成29年３月期第２四半期（累計）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通

りお知らせいたします。

　また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年３月期の業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

　１．平成29年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

　（１）　連結業績予想数値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 195,000 8,500 7,800 5,100 6.27

今回実績（Ｂ） 183,428 13,054 11,934 8,082 9.94

増減額（Ｂ－Ａ） △11,572 4,554 4,134 2,982

増減率（％） △5.9 53.6 53.0 58.5
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成28年３月期第２四半期）

184,758 8,078 7,607 5,134 6.32

　（２）　個別業績予想数値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 150,000 7,100 6,800 4,500 5.54

今回実績（Ｂ） 146,271 12,331 11,879 8,425 10.37

増減額（Ｂ－Ａ） △3,729 5,231 5,079 3,925

増減率（％） △2.5 73.7 74.7 87.2
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成28年３月期第２四半期）

141,510 6,050 5,987 4,394 5.41

　２．平成29年３月期通期業績予想の修正

　（１）　連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 416,000 18,400 16,600 10,000 12.30

今回修正予想（Ｂ） 408,000 24,700 22,100 13,700 16.85

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 6,300 5,500 3,700

増減率（％） △1.9 34.2 33.1 37.0
（ご参考）前期実績
（平成28年３月期）

414,958 23,364 21,801 9,902 12.18

　（２）　個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 307,000 12,900 12,200 8,000 9.84

今回修正予想（Ｂ） 307,000 20,000 18,700 12,600 15.50

増減額（Ｂ－Ａ） 0 7,100 6,500 4,600

増減率（％） 0.0 55.0 53.3 57.5
（ご参考）前期実績
（平成28年３月期）

320,826 16,755 15,427 7,994 9.83

記

　３．差異および修正の理由

　（１）第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

　　　（個別業績）

　　　　売上高は前回予想を下回ったものの、主に手持工事の利益率向上により完成工事総利益が当初の想定を上回った

　　　ことから、営業利益、経常利益および四半期純利益が前回予想を上回りました。

　　　（連結業績）

　　　　個別売上高の減少に加えて海外子会社の完成工事高が減少したことにより、売上高は前回予想を下回りましたが、

　　　主に個別業績の変動に伴い、各利益項目が前回予想を上回りました。

　（２）通期業績予想の修正

　　　（個別業績）

　　　　第２四半期累計期間の実績を踏まえ、通期の営業利益、経常利益および当期純利益は前回予想を上回る見通しと

　　　なりました。

　　　　なお、当社施工の横浜市所在マンションにおける杭工事不具合に関する今後の調査並びに関係者間の協議の進捗

　　　によっては、当期の業績に影響を生じる可能性があります。

　　　（連結業績）

　　　　主に個別業績予想の修正に伴い、各利益の予想を修正するものです。

　（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は、様々な要因により

　　　　変動する可能性があります。

以　上